PAGE
2

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.02.2012г.                                                                                  № 618
г. Краснодар
Об утверждении положения об общеобразовательном учреждении – пункте проведения экзамена с участием территориальной  экзаменационной комиссии

В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания  территориальных экзаменационных комиссий, в соответствии с письмом Управления оценки качества образования Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28 декабря 2011 года № 10-500 о нормативных документах и методических рекомендациях при проведении ГИА-9 и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2011 года № 2235 «Об утверждении положения о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полого) общего образования», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить положение об общеобразовательном учреждении – пункте проведения экзамена с участием территориальной  экзаменационной комиссии, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием:

1) Руководствоваться при организации работы по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием  территориальных экзаменационных комиссий настоящим Положением.

2) Довести настоящее Положение до сведения педагогических коллективов общеобразовательных учреждений, выпускников и их родителей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента образования и науки Н. Е. Байрачного.

Руководитель  департамента
                                                           Т. П. Хлопова